静岡県告示第72号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項の規定に基づき、次のとおり介護機関を指定

したので、告示する。

令和３年２月５日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第73号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和３年２月５日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地

指定

年月日

アリス薬局大手

町店

沼津市大手町１－

１－６

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社 ウイン

グ

裾野市佐野 924－

４

令和２年９

月１日

ユーカリ薬局
焼津市大村２丁目

10－11

居宅療養管理指

導

有限会社わかくさ

調剤薬局

藤枝市田沼２丁

目 10 番 15 号

令和２年８

月１日

シルバーショッ

プえがお

牧之原市地頭方

1588 番地２

福祉用具貸与、

特定福祉用具販

売、介護予防福

祉用具貸与、特

定介護予防福祉

用具販売

株式会社うおとも
牧之原市地頭方

1581 番地 50

令和２年８

月１日

事業所の

名称
事業種類

事業者の

名称
変更事項

変更内容 変更

年月日新 旧

居宅介護支援事

業所 ユーライ

フ伊豆高原

居宅介護支援

株式会社 メ

ディカル・ス

ターツ

事業所の

所在地

伊東市八幡野

1417－１

伊東市八幡野

989－89

平成 30 年

４月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第74号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。

令和３年２月５日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

わかば薬局

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社はい

やく
所在地

島田市川根町身

成 3212

島田市川根町

身成 3298－８

令和２年

10 月 10 日

アサヒサンクリ

ーン在宅介護セ

ンター磐田

訪問入浴介

護、介護予防

訪問入浴介護

アサヒサンク

リーン株式会

社

所在地

磐田市中泉１丁

目９－１ 中泉

一丁目貸店舗１

階

磐田市鳥之瀬

228－２

令和２年

10 月１日

メディオ薬局小

石川町店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社アイ

ンファーマシ

ーズ

名称
アイン薬局小石

川町店

メディオ薬局

小石川町店

令和２年

10 月１日

メディオ薬局岡

部内谷店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社アイ

ンファーマシ

ーズ

名称
アイン薬局岡部

内谷店

メディオ薬局

岡部内谷店

令和２年

10 月１日

ダスキンヘルス

レント浜名湖ス

テーション

福祉用具貸

与、介護予防

福祉用具貸

与、特定福祉

用具販売、特

定介護予防福

祉用具販売

株式会社 経

真

事業所の

所在地

湖西市新居町中

之郷 4069

湖西市鷲津

1191－１ｻﾝﾚｲｸ

和泉 103

令和元年９

月１日

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
廃止年月日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第75号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示する。

令和３年２月５日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第76号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

まごころデイサー

ビス熱海

熱海市昭和町

23－27

地域密着型通所

介護
MYD 株式会社

熱海市昭和町

23－27

令和２年８

月 14 日

大覚寺薬局
焼津市大覚寺２

－５－15

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

有限会社 大覚

寺薬局

焼津市大覚寺２

－５－15

令和２年８

月 31 日

仁科薬局新屋店
藤枝市瀬戸新屋

243－８

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

有限会社仁科薬

局

藤枝市小石川町

４丁目３番 16

号

令和２年３

月 31 日

ベストライフ御殿

場

御殿場市萩原

548－２

特定施設入居者

生活介護、介護

予防特定施設入

居者生活介護

株式会社 ベス

トライフ

東京都新宿区西

新宿２－６－１

新宿住友ビルデ

ィング 29 階

令和２年８

月 31 日

メディオ薬局 裾

野御宿店

裾野市御宿 330

－５

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社 アイ

ンファーマシー

ズ

北海道札幌市白

石区東札幌５条

２－４－30

令和２年

10 月 31 日

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
休止年月日

杏林堂薬局豊田小

立野店

磐田市小立野

220

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社杏林堂

薬局

浜松市中区伝馬

町 313 番地の

23

令和２年６

月１日

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり再開の届出があったので、告示する。

令和３年２月５日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
再開年月日

杏林堂薬局豊田小

立野店

磐田市小立野

220

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社杏林堂

薬局

浜松市中区伝馬

町 313 番地の

23

令和２年６

月 30 日